
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Infrastrutture e Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
SERVIZIO 6

(Sicilia orientale)

Catania Prot.   n. 53563 del 20/03/20

STAZIONE APPALTANTE
Assessorato Infrastrutture e Mobilità – Dipartimento Regionale Tecnico
– Servizio 6 (Sicilia orientale).

OGGETTO

Bando di gara per l'affidamento dei Servizi di architettura e ingegneria
(ai sensi dell'art. 95, comma 3, lett. b, D.Lgs. 50/2016).
Lavori di manutenzione ordinaria e/o straordinaria presso i siti del Parco
archeologico di Kamarina e Cava d'Ispica.

CUP G 3 9 G 1 9 0 0 0 5 5 0 0 0 2

CIG 8 1 9 7 1 1 1 5 F C

D E T E R M I N A  N °  1 3  D E L  2 0  M AR Z O  2 0 2 0

PROROGA delle procedure inerenti la gara per l'affidamento dei Servizi di architettura e ingegneria per i
lavori di manutenzione ordinaria e/o straordinaria presso i siti del

Parco archeologico di Kamarina e Cava d'Ispica.

<<<>>>

Il sottoscritto Geom. Carmelo Guglielmino, Funzionario direttivo presso il Servizio 6/DRT (Sicilia Orientale),

nella  qualità  di  Responsabile  unico  del  procedimento  dei  Servizi  di  architettura  e  ingegneria  indicati  in

oggetto, giusta nomina del Dirigente Generale del DRT (D.D.G. n. 842/2019 del 15/11/2019),

• visti i provvedimenti emanati dal Governo della Repubblica e dagli Organi governativi regionali per

l’adozione di misure atte a contrastare e contenere il diffondersi del virus COVID-19;

• considerato  il  perdurare  dello  stato  di  emergenza  derivante  dalla  diffusione  dell’epidemia  che

richiede massime misure precauzionali da parte di tutti nello svolgimento delle attività;

• considerato che il Servizio 6/DRT (Sicilia orientale), nella qualità di stazione appaltante, ha in atto

avviato le procedure di gara per l'affidamento dei Servizi di architettura e ingegneria per i  lavori di

manutenzione ordinaria e/o straordinaria e che interessano nove siti dei Parchi archeologici della

Regione Siciliana;

• preso atto delle richieste pervenute da parte di professionisti interessati alla partecipazione alle gare

per  l'affidamento  dei  Servizi  di  architettura  e  ingegneria  che  interessano  nove  siti  dei  Parchi

archeologici  siciliani,  nonché  le  richieste  pervenute  anche  da  parte  dei  Direttori  dei  Parchi

archeologici,  con  le  quali,  nel  rappresentare  la  difficoltà  a  svolgere  correttamente  le  attività

professionali, chiedono un differimento dei termini di scadenza per la presentazione delle offerte;

1



• considerato che, dopo la data di scadenza di presentazione delle offerte per le gare, si dovranno

nominare e costituire le commissioni aggiudicatrici, e anche per queste fasi si rappresentano delle

difficoltà a svolgere correttamente e in sicurezza le attività delle commissioni;

• richiamata la determina n. 7/parchi del 31/12/2019, a firma del Dirigente Generale del Dipartimento

Regionale Tecnico della Regione Siciliana, con la quale si autorizzare il  Responsabile Unico del

Procedimento a procedere all’affidamento del  Servizio  di  architettura e ingegneria per i  lavori  di

manutenzione ordinaria e/o straordinaria presso i siti del Parco archeologico di  Kamarina e Cava

d'Ispica;

• tenuto conto delle scadenze riportate nel Bando di gara e nel Disciplinare di gara, pubblicati nel sito

istituzionale  “Area Gare” del Dipartimento Regionale Tecnico, relativo al Servizio di architettura e

ingegneria per i lavori di manutenzione ordinaria e/o straordinaria presso i siti del Parco archeologico

di Kamarina e Cava d'Ispica, le quali scadenze disciplinano e stabiliscono lo svolgimento della gara

stessa;

• visto e considerato che con l'art. 4, comma 1, del D.D.G. 196/2020 del 20 marzo 2020 a firma del

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico, viene sospesa “la ricezione e spedizione di

posta cartacea”;

• sentito il  Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico e il  Dirigente Responsabile del

Servizio 6/DRT (Sicilia orientale), nella qualità di Stazione appaltante;

D E T E R M I N A

di prorogare alla data del 04 maggio 2020 alle ore  12:00 il termine di presentazione delle offerte o delle

domande di partecipazione rispetto alla data indicata nel Bando di gara e nel Disciplinare di gara.

Con successivo avviso, stesso mezzo, verrà comunicata la data di apertura delle offerte. 

La  presente  determina  di  proroga  sarà  pubblicata  nel  sito  istituzionale  “Area  Gare” del  Dipartimento

Regionale Tecnico.

Catania li, 20/03/2020

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
Geom. Carmelo Guglielmino

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs n° 39/93)

2


